
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CENTRO DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

EDITAL 08/2024 – CEEM/DMAT/UAB/UFRR
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR

A C omissão de Seleção de Alunos do C urso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização 
em Educação M a te m á t i c a , designada pela Portaria 03/2024-DMAT/CCT/UFRR, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:
1. DIVULGAR pontuação preliminar o candidatos ao Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação 
Matemática.

Candidato(a) Inscriçã
o 

Pontuaç
ão Situação

ALDACIR FILIPE DA PAZ SOUZA 6354 14,0 Classificado/
Aprovado

ALEXSANDRO PEREIRA MANSINHO DE LEMOS 6369 11,0 Classificado/
Aprovado

ANA FLAVIA DE SOUZA SILVA 6317 10,0 Classificado/
Aprovado

ANDRE MATEUS ARAUJO 6344 11,5 Classificado/
Aprovado

ANDREZA NAYARA DA COSTA BARROS 6399 10,5 Classificado/
Aprovado

ANIBAL LAURENTINO DIMAS 6333 11,5 Classificado/
Aprovado

ANTONIO CARLOS SOUSA SILVA 6341 15,0 Classificado/
Aprovado

BRUNO DO AMARAL LOPES NASCIMENTO 6356 13,5 Classificado/
Aprovado

CLAUDENICE SOBRAL DA SILVA 6499 14,0 Classificado/
Aprovado

CLEOVANIA LIRA MACEDO 6401 18,5 Classificado/
Aprovado

DENISE SOUZA VIEIRA 6400 10,5 Classificado/
Aprovado

DIONE LOURENCO FERREIRA 6362 10,0 Classificado/
Aprovado

ELDEMBERG MONTEIRO PIRES 6328 10,0 Classificado/
Aprovado

ELEN GOMES DE OLIVEIRA 6339 10,0 Classificado/
Aprovado

FABIO HENRIQUE BARROS DE ANDRADE 6364 10,0 Classificado/
Aprovado

FRANCIANE PARICA ALEIXO 6359 12,0 Classificado/
Aprovado

FRANCIMARIO DA SILVA 6319 10,0 Classificado/
Aprovado

GILDEAN PEREIRA SILVA 6282 5,0 Classificado/
Aprovado

HADILA DE ARAUJO FERREIRA 6398 7,5 Classificado/



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CENTRO DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Aprovado

ITALO NATAN OLIVEIRA DE ARAUJO 6307 19,0 Classificado/
Aprovado

JESSICA VIEIRA PEREIRA BRASIL 6292 10,0 Classificado/
Aprovado

JOSE ALVES CAMPOS 6322 15,0 Classificado/
Aprovado

KESLEN VALERIA CARDOSO DE SOUZA 6311 16,0 Classificado/
Aprovado

MONICA DA SILVA MACEDO 6348 20,0 Classificado/
Aprovado

NATHAN VICTOR BORGE DO NASCIMENTO 6275 9,0 Classificado/
Aprovado

ORLANDO MOURAO SILVA 6355 13,5 Classificado/
Aprovado

OSEAS FERREIRA SANTOS 6273 10,0 Classificado/
Aprovado

PEROLAYNE PAIVA BANDEIRA 6350 11,0 Classificado/
Aprovado

RAIMUNDA EUNICE DE OLIVEIRA SILVA 6276 10,0 Classificado/
Aprovado

RANIERY LEOCADIO DA SILVA NASCIMENTO 6335 17,5 Classificado/
Aprovado

ROBINEIDE DA SILVA SANTIAGO 6346 16,5 Classificado/
Aprovado

TELMA CRISTHINA BARBOSA VILACA CARDOSO DA 
SILVA 6329 15,0 Classificado/

Aprovado

YAMILLE CERQUEIRA MESQUITA 6470 13,0 Classificado/
Aprovado

Boa Vista, 08 de agosto 2024

Prof. Dr. José Ivanildo de Lima
Presidente da Comissão de Seleção/CEEM

Portaria 03/2024-DMAT/CCT/UFRR


		2024-08-08T18:26:59-0300




